РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМИНИЧСКИЙ РАЙОН

  Сельское  поселение
«Село Новослободск»

СЕЛЬСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
«31» октября  2017 г.                                                                            № 19
О проведении публичных слушаний
по проекту Решения сельской  Думы

сельского поселения «Село Новослободск»

о внесении изменений и дополнений  в Устав
сельского поселения «Село Новослободск»
       В целях приведения Устава муниципального образования сельское поселение «Село Новослободск» в соответствии с изменениями действующего Федерального законодательства, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Село Новослободск»,  Сельская Дума РЕШИЛА:
1. Провести  27.11.2017 года публичные слушания по проекту Решения сельской Думы сельского поселения «Село Новослободск» «О внесении изменений и дополнений  в Устав сельского поселения «Село Новослободск».

2. Публичные слушания провести в здании Новослободского СДК в 16-00 часов.

3. Обнародовать проект  Решения сельской Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Село Новослободск».

4. Для подготовки и проведения публичных слушаний создать организационный комитет (комиссию) в составе:

Руководитель комиссии  -  Хаврошина Н.А,
            Члены комиссии   - Черноусова В.С.,
                                           - Капаева З.И. .
5. Довести до сведения населения сельского поселения «Село Новослободск», что обнародованный проект  Решения сельской Думы сельского поселения «Село Новослободск»  «О внесении изменений и дополнений  в Устав сельского поселения «Село Новослободск»  может обсуждаться на собраниях, в трудовых коллективах, общественных объединениях, партий и организаций, иных собраниях граждан.

             Выработанные в ходе обсуждения предложения к проекту решения с указанием автора, внесшего предложения, направляется в организационный комитет (комиссии) по форме, согласно приложению, не позднее 5 дней до даты проведения публичных слушаний.
            К приложению должны быть приложены аргументирующие обоснования, вносимых предложений, а так же протокол собрания. На собрании выбирается представитель, который примет участие в выступлениях на публичных слушаниях с аргументацией вносимых предложений.
6. Данное решение вступает в силу с момента его обнародования.

7. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

                   Глава  сельского поселения                           Каргер Г.И.
                                                                                                  Приложение

                                                                                                  к Решению
                                                                                                  сельской Думы сельского поселения

                                                                                                  «Село Новослободск»
                                                                                                  от «__» ___ 2017  № ____
Форма
предложений к проекту решения Сельской Думы сельского поселения  «Село Новослободск»

	№/п
	Номер статьи,

пункта проекта,

название
	Редакция статьи проекта
	Предлагаемый текст поправки

 статьи проекта
	Автор предложения

«___»_______2017                                                           ________________________________

                                                                                               Подпись
                                                                                                                              проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калужская область

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «Село Новослободск»

 РЕШЕНИЕ
 «___»_____________2017 г.                                                                              №______

О внесении изменений и дополнений в Устав

сельского поселения «Село Новослободск»
В целях приведения в соответствие Устава сельского поселения «Село Новослободск» с вступившими в силу изменениями и дополнениями в Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другие федеральные законы, руководствуясь ст. 25 Устава сельского поселения «Село Новослободск», Сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Устав сельского поселения «Село Новослободск» (в ред. решений сельской Думы «Село Новослободск»решение Думы №24 от 09.12.2009, Решение № 10 от 17.04.2009, Решение № 20 от 19.07.2010г.,.Решение Думы № 27 от 11.122009 г., Решение Думы № 12 от 06.07.2012 г., Решение Думы № 1 от 1.01.2015 г., Решение Думы № 17 от 30.06.2015 г., Решение Думы №17 от 25.07.2016) следующие изменения:

1) часть 1, Статья 9.1. , дополнить пунктом 16:

«16) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта»;

2) часть 3 статьи 46  изложить в новой редакции:

Проект устава муниципального образования, проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии устава муниципального образования, внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования подлежат официальному опубликованию (обнародованию) с одновременным опубликованием (обнародованием) установленного представительным органом муниципального образования порядка учета предложений по проекту указанного устава, проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении. Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.
3) абзац 2 статья 46 части 6 изложить в новой редакции:

«Изменения и дополнения, внесенные в устав муниципального образования и изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения устава муниципального образования в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий представительного органа муниципального образования».

4) Дополнить статью 46:

а. частью 6.1.:

6.1. Изменения и дополнения в устав муниципального образования вносятся муниципальным правовым актом, который может оформляться:

1) решением представительного органа (схода граждан) муниципального образования, подписанным его председателем и главой муниципального образования либо единолично главой муниципального образования, исполняющим полномочия председателя представительного органа (схода граждан) муниципального образования;

2) отдельным нормативным правовым актом, принятым представительным органом (сходом граждан) и подписанным главой муниципального образования. В этом случае на данном правовом акте проставляются реквизиты решения представительного органа (схода граждан) о его принятии. Включение в такое решение представительного органа (схода граждан) переходных положений и (или) норм о вступлении в силу изменений и дополнений, вносимых в устав муниципального образования, не допускается.».

б. частью 7:

Приведение устава муниципального образования в соответствие с федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации указанный срок не установлен, срок приведения устава муниципального образования в соответствие с федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона субъекта Российской Федерации, необходимости официального опубликования (обнародования) и обсуждения на публичных слушаниях проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний представительного органа муниципального образования, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.
в. дополнить частью 8 :

«8. Изложение устава муниципального образования в новой редакции муниципальным правовым актом о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования не допускается. В этом случае принимается новый устав муниципального образования, а ранее действующий устав муниципального образования и муниципальные правовые акты о внесении в него изменений и дополнений признаются утратившими силу со дня вступления в силу нового устава муниципального образования.»;

5) часть 3 статьи 48 изложить в новой редакции.

«3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования)».

 2. Направить принятые в Устав изменения и дополнения в Управление юстиции Калужской области для проведения государственной регистрации.

3. Настоящее Решение подлежит обнародованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его обнародования.

Глава сельского поселения                                Г.И.Каргер